

KÜLALISED SIGTUNAST

Poolteist päeva tutvus Rakvere linna kommunaalmajanduse seisuga Rootsi Kuningriigi Sigtuna kommuuni esindus. Seda juhtis William Wiklund — tema tiitel nimekaardil — planeringehet. Kaasas olid ka keskkonnakaitse ja soojusvõrkude asjatundjad. Deleegatsiooni tõlk oli Editw Nyman, kunagise Rakvere maainseneri G. Kotka tütar — ametilt eesti keele ja joonistamise õpetaja.

Teisipäeva lõunal tehti Rakvere heitvete puhastusseadmete ruumes külaskäigust kokkuvõtted. Jutt oli mõistetavalt viisakas ja võrdlemisi diplomaatiline. Poolteist päeva on ka liiga lühike aeg, et saada meie olukorrast täit ettekujutust. Külalised avaldasid vastuvõtjaile tiheda programmi ja tõise visiidi kordamineku eest siiski täit tunnustust. Külalisi saatvate inimeste sõnutsi olid rootslased nii

mõneski paigas, näiteks Rakvere prügimäel, valmis hullemaks pilniks. Mis külalisi hämmastusse viis, oli meie kommunaalkontori tehnilise pargi armetus ja mahajäämus.

«Kas te selle soojatrassilõigu avasite spetsiaalselt meie jaoks?» küsisid Sigtuna külalised soojusvõrkude ettevõtte direktorilt Valeri Vaselenkolt. Seal pangamaja ees Parkali tänaval on selgelt näha Rakvere põhjavee taseme kõrge seis — see, et künades olevad mineraalvatiga isoleeritud soojatorud on pidevalt soojas vees. Paremaid tingimusi metalltorude korrosiooniks on raske otsida.

Ressursside raiskamine — kogu meie vaesuse juures — oli üks põhipunkte, mida külalised märkasid ja ka kokkuvõtete tegemise juures mainimata ei jätanud. Muidugi teame isegi, et

radiaatorite soojusvarustus korterites peaks olema reguleeritav, et kevaditi soojaga ja üleüldse soojemate ilmadega pole mõtet välisõhku kütta. Mõistame, et meeletud vee- ja soojuskaod trassides võivad välisvaatlejad viia segadusse. Meie jaoks on kogu küsimus selles, kuidas sellest pärandist lahti saada. Kuidas olukorda muuta? Tähendab see ju tervet süsteemide ümberhitamist.

Lohakus, vastutustundetust töös — keegi väljaspoolt ei suuda meid selles aidata. Vaid oma oskustega peame siin toime tulema.

Väliste kontaktide tähtsust ei tohi seega üle-ega ka alahinnata. Praegu on raske öelda, millist otsest kasu tõuseb meie kontaktidest ja sidemetest Sigtuna kommuuniga. Maikuus järgneb Sigtuna kõrgemalseisvate isikute külaskäik Rakverre. Tahaks loota, et siis jõutakse ka konkreetse koostööni viiva lepinguni.

Valdo EINMANN